---

<sup>20</sup> Nur Ahmad Musyafiq, terj. Ushul al-Hadis, (Jakarta: Gaya Media Pratama, 2007), 255.

seluruh keturunannya berbangga dengan daerah itu, dan dipakai dalam pelengkap nama-namanya, termasuk Imam Bukhari.<sup>21</sup>

Imam Bukhari di lahirkan pada hari Jum'at, tanggal 13 Syawal tahun 194 H (810 M) dikota bukhara. Ayahnya meninggal dunia saat ia masih kecil dan meninggalkan harta yang cukup untuk hidup dengan baik dan terhormat, sehingga ia di bina dan dididik oleh ibunya dengan tekun dan penuh perhatian. Ia mulai menuntut ilmu sejak berusia dini dan sejak umur 10 tahun ia telah menghafal beberapa karya ulama hadis.